
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZIO LL.PP. E TECNICO MANUTENTIVO
 

                                                                                        NR. 683

                                                                                       DEL 26-10-2016

OGGETTO: Servizio  di  manutenzione  delle aree  a  verde  e
pertinenze  strade  comunali    Rep. 3781 del 02/05/2016 -
Approvazione  Stato avanzamento Finale ed Attestazione di Regolare
esecuzione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

Richiamata la determina del Servizio LL.PP. n. 213 del 29/04/2016, con la quale si
decideva quanto segue:

disporre, a decorrere dalla scadenza del contratto rep. n. 3.688 stipulato in data 06.05.2015, fissata al1)
23.04.2016, nelle more dell’espletamento della nuova gara e della consegna del servizio al nuovo
aggiudicatario, un affidamento in proroga, ai sensi dell’art. 125, comma 10. lett. c) del D.Lgs. 163/2006 ed ai
sensi dell’art. 8 del capitolato speciale d’appalto, in favore della ditta Coop. Agric. di conduzione e servizi “G.
Boscaglia”, loc. Fontespilli, snc, - 58037 – Bagnolo – Santa Fiora (GR) – P. iva 00248860520, agli stessi patti e
condizioni contrattuali e nei limiti delle prestazioni strettamente necessarie richieste dall’Ente per garantire
la sicurezza della circolazione stradale e dei pedoni nelle aree a verde pubblico di proprietà comunale;

affidare l’esecuzione in proroga del “Servizio di manutenzione delle aree a verde e pertinenze strade2)
comunali” in proroga, ai sensi dell’art. 125, comma 10. lett. c) del D.Lgs. 163/2006, all’attuale Appaltatore del
servizio, Coop. Agric. di conduzione e servizi “G. Boscaglia”, loc. Fontespilli, snc, - 58037 – Bagnolo – Santa
Fiora (GR) – P. iva 00248860520, agli stessi patti e condizioni di cui al contratto rep. n. 3.688 stipulato in data
06.05.2015 e nei limiti delle prestazioni strettamente necessarie che saranno richieste dall’Ente per garantire
la sicurezza della circolazione stradale e dei pedoni nelle aree a verde pubblico di proprietà comunale;

stabilire che la durata dell’affidamento in proroga di cui trattasi decorrerà dal 23.04.2016, data di3)
scadenza del contratto rep. n. 3.688 stipulato in data 06.05.2015 con la ditta Coop. Agric. di conduzione e servizi
“G. Boscaglia”, loc. Fontespilli, snc, - 58037 – Bagnolo – Santa Fiora (GR), e si protrarrà per il tempo
strettamente necessario all’espletamento della nuova gara e comunque per un periodo non eccedente un
semestre dalla scadenza contrattuale e che cesserà automaticamente all’atto della consegna del servizio al
nuovo aggiudicatario;

assumere il relativo impegno di spesa di € 48.556,00 (€ 39.800,00 per le prestazioni afferenti al servizio, oltre4)
ad € 8.756,00 per IVA 22%), sul cap. 6352/0 “ parchi e giardini… - man. Ord. – prestazione di servizi” del
bilancio c.e. (codice  09.02-1.03.02.15.999);

dare atto:5)
 che il n° CIG attribuito al presente affidamento è il seguente: ZCC1964252;□
che sarà fatta la dovuta pubblicazione sul sito internet dell’Ente nella sezione “amministrazione trasparente”□

– sezione rubricata “art. 37 D.Lgs. 33/2013 Amministrazione Trasparente”;
Di stabilire che, ai sensi e per effetti del vigente regolamento comunale dei contratti, il presente atto ha7)

valore, oltre che dispositivo, anche contrattuale, mediante la sottoscrizione, per accettazione, da parte
dell’Impresa contraente, di una copia dello stesso (a seguito dell’emissione del DURC) e che restano a carico di
quest’ultimo le spese contrattuali come previsto per legge e regolamenti vigenti;



richiamato il contratto rep. 3781 del 02/05/2016 (determina del Servizio LL.PP. n. 213
del 29/04/2016 a valore contrattuale);

visto il verbale di avvio del servizio del 09/05/2016, agli atti d’ufficio;

visto il verbale di ultimazione del servizio del 14/10/2016, agli atti d’ufficio;

Visto lo stato di avanzamento n. 1 corrispondente al finale a tutto l’ODS del
10/10/2016, allegato all’originale della presente determina a formarne parte  integrante
e sostanziale, dal quale risulta che la ditta “Coop. Agric. Di conduzione e servizi “G.
Boscaglia”, loc. Fontespilli, snc, - 58037 – Bagnolo – Santa Fiora (GR), ha eseguito
prestazioni di servizio per € 39.794,39;

Visto il certificato di pagamento n. 1, allegato al presente provvedimento a formarne
parte integrante e sostanziale, dal quale risulta che può essere corrisposta, alla ditta
“Coop. Agric. Di conduzione e servizi “G. Boscaglia”, loc. Fontespilli, snc, - 58037 –
Bagnolo – Santa Fiora (GR), la somma di € 39.595,42 al netto delle ritenute di legge,
oltre ad € 8.710,99 per Iva 22% e quindi complessivamente € 48.306,41;

Vista l’Attestazione di Regolare Esecuzione, allegata all’originale della presente
determina a formarne parte integrante e sostanziale, dalla quale risulta che le
prestazioni di servizio sono state regolarmente eseguite secondo quanto disposto dal
Direttore dell’esecuzione e con le modalità previste dal contratto e dal capitolato
speciale d’appalto, senza ritardi alcuni per l’esecuzione dei singoli Ordini di Servizio e
che deve essere liquidata alla ditta Coop. Agric. Di conduzione e servizi “G.
Boscaglia”, loc. Fontespilli, snc, - 58037 – Bagnolo – Santa Fiora (GR), la somma di €
242,75 come da Quadro economico al termine del Servizio sottoriportato:

QUADRO ECONOMICO AL TERMINE DEL SERVIZIO
Prestazioni del servizio eseguite € 39.794,39
A detrarre certificati di pagamento n. 1 € 39.595,42
Resta importo trattenuto (0,5%) €      198,97
Iva 22% €        43,78
Credito dell’impresa €      242,75

Considerato che sarà liquidata, con successivo atto, alla ditta “Coop. Agric. Di
conduzione e servizi “G. Boscaglia”, loc. Fontespilli, snc, - 58037 – Bagnolo – Santa
Fiora (GR) la somma complessiva (1° stato di avanzamento più Attestazione di
Regolare Esecuzione) di € 39.794,39 oltre ad € 8.754,77 per Iva 22% e quindi
complessivamente € 48.549,16, previa presentazione di regolare fattura vistata
dall’Ufficio Tecnico Comunale e rilascio del DURC da parte degli enti competenti ed
accertamento, da parte del servizio finanziario a mezzo di Equitalia Servizi s.p.a.,
dell’esistenza di inadempimenti a carico della ditta stessa;

considerato che la spesa complessiva di € 48.549,16 (iva inclusa) trova copertura sul
capitolo 6352/0 “parchi e giardini…- man. ord. – prestazione di servizi” del bilancio
2016 (impegno 396/2016);

dato atto che sarà effettuata la dovuta pubblicazione sul sito dell’Ente ai sensi dell’art.
37 del D. Lgs. 33/2013;



vista la normativa vigente sugli appalti dei contratti pubblici;

Visto il vigente Statuto Comunale;

visto il regolamento comunale dei contratti;

visto il regolamento comunale di contabilità;

visto il regolamento degli uffici e dei servizi;

visto il Decreto  Sindacale di nomina a Responsabile del Servizio LL.PP. n. 11/2016;

visto il regolamento delle determinazioni del personale di area direttiva approvato con
deliberazione di G.C. n. 312 del 14/06/1997;

D E T E R M I N A

1) approvare lo stato di avanzamento n. 1 corrispondente al finale a tutto l’ODS del
10/10/2016, allegato all’originale della presente determina a formarne parte integrante
e sostanziale, dal quale risulta che la ditta “Coop. Agric. di conduzione e servizi “G.
Boscaglia”, loc. Fontespilli, snc, - 58037 – Bagnolo – Santa Fiora (GR), ha eseguito
prestazioni di servizio per € 39.794,39;

2) approvare il certificato di pagamento n. 1, allegato al presente provvedimento a
formarne parte integrante e sostanziale, dal quale risulta che può essere corrisposta,
alla ditta “Coop. Agric. Di conduzione e servizi “G. Boscaglia”, loc. Fontespilli, snc, -
58037 – Bagnolo – Santa Fiora (GR), la somma di € 39.595,42 al netto delle ritenute di
legge, oltre ad € 8.710,99 per Iva 22% e quindi complessivamente € 48.306,41;

3) approvare l’Attestazione di Regolare Esecuzione, allegata all’originale della
presente determina a formarne parte integrante e sostanziale, dalla quale risulta che le
prestazioni di servizio sono state regolarmente eseguite secondo quanto disposto dal
Direttore dell’esecuzione e con le modalità previste dal contratto e dal capitolato
speciale d’appalto, senza ritardi alcuni per l’esecuzione dei singoli Ordini di Servizio e
che deve essere liquidata alla ditta Coop. Agric. di conduzione e servizi “G.
Boscaglia”, loc. Fontespilli, snc, - 58037 – Bagnolo – Santa Fiora (GR), la somma di €
242,75 come da Quadro economico al termine del Servizio sottoriportato:
QUADRO ECONOMICO AL TERMINE DEL SERVIZIO
Prestazioni del servizio eseguite € 39.794,39
A detrarre certificati di pagamento n. 1 € 39.595,42
Resta importo trattenuto (0,5%) €      198,97
Iva 22% €        43,78
Credito dell’impresa €      242,75

4) dare atto che sarà liquidata, con successivo atto, alla ditta “Coop. Agric. Di
conduzione e servizi “G. Boscaglia”, loc. Fontespilli, snc, - 58037 – Bagnolo – Santa
Fiora (GR) la somma complessiva (1° stato di avanzamento più Attestazione di
Regolare Esecuzione) di € 39.794,39 oltre ad € 8.754,77 per Iva 22% e quindi
complessivamente € 48.549,16, previa presentazione di regolare fattura vistata
dall’Ufficio Tecnico Comunale e rilascio del DURC da parte degli enti competenti ed



accertamento, da parte del servizio finanziario a mezzo di Equitalia Servizi s.p.a.,
dell’esistenza di inadempimenti a carico della ditta stessa;

5) dare atto che la spesa complessiva di € 48.549,16 (iva inclusa) trova copertura sul
capitolo 6352/0 “parchi e giardini…- man. ord. – prestazione di servizi” del bilancio
2016 (impegno 396/2016);

6) dare atto che:
- il n. CIG attribuito è il seguente: ZCC1964252;
- sarà fatta la dovuta pubblicazione sul sito internet dell’Ente nella sezione
“amministrazione trasparente” – sezione rubricata “art. 37 D.Lgs. 33/2013
Amministrazione Trasparente”.

Il Responsabile di Servizio
(Ing. Fulvio D'Angelo)

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005


